



Orientering om midlertidig ensretning af Amaliegade og Toldbodgade

30. maj 2023

Sagsnummer
2023-0222408

Dokumentnummer
2023-0222408-1

Kære beboer

Teknik- og Miljøforvaltningen har givet tilladelse til opstilling af et arbejdstelt på vejarealet i Toldbodgade og Amaliegade i forbindelse med byggeriet af Mærskys nye hovedsæde. I den forbindelse ensrettes Toldbodgade mellem Amaliegade og Skt. Annæ Plads og Amaliegade udfor byggepladsen på Amaliegade 44 midlertidig frem til januar af 2027.

Teknik- og Miljøforvaltningen har modtaget mange henvendelser om den midlertidige ensretning af Toldbodgade og Amaliegade, hvorfor forvaltningen sender dig en orientering herom.

Midlertidig ensretning af Toldbodgade og Amaliegade

Mærsk opstiller et arbejdstelt i forbindelse med byggeriet af nyt hovedsæde, som bl.a. har til formål at reducere anlægsperioden og eventuelle støj- og støvgener. Arbejdsteltet vil strække sig ud på den ene vejbane på Toldbodgade og Amaliegade.

På grund af arbejdsteltets størrelse kan trafikken af trafiksikkerhedsmæssige årsager ikke afvikles i begge færdselsretninger. Forvaltningen har derfor med politiets godkendelse besluttet midlertidigt at ensrette færdslen på Toldbodgade mellem Amaliegade og Skt. Annæ Plads og i Amaliegade ud for Amaliegade 44 i indadgående retning frem til medio januar 2027.

Mærskys entreprenør har opsat byggepladshegn/afspærring på henholdsvis Toldbodgade og Amaliegade. Mens monteringen af arbejdsteltet pågår fra ca. 2. til 6. juni 2023 vil trafikken ved Mærskys byggeri på Amaliegade og Toldbodgade momentvis blive afspærret efter behov. Afspærringerne vil være af ca. 10 minutters varighed, hvorefter trafikken igen frigives. I den forbindelse kan der opstå kø og ventetider.

Hvis du ønsker at blive opdateret på Mærskys byggeri kan du tilmelde dig et nyhedsbrev, hvor entreprenøren løbende udsender information om byggeriet. Det gør du på amg44@arpekjeldsholm.dk.

Mobilitet, Klimatilpasning og
Byvedligehold
Container- og Gravetilladelser
Islands Brygge 37
Postboks 457
2300 København S

EAN-nummer
5798009809452

Anlægsprojekt til Fredeliggørelse af Toldbodgade

Københavns Kommunes anlægsprojekt Fredeliggørelse af Toldbodgade, som blev vedtaget med Budget 2022, forventes at blive udført fra medio 2024, såfremt Borgerrepræsentationen godkender projektforslaget. Borgerrepræsentationen forventes at behandle sagen den 22. juni 2023.

I projektet ensrettes færdselsretningen for at gøre plads til etablering af cykelstier på Toldbodgade i begge kørselsretninger. Projektets formål er at forbedre fremkommeligheden for cyklister og modvirke trængsel og farlige situationer mellem cyklister, turistbusser og biler. Anlægsprojektet etapeopdeles, da den sidste del af projektet først kan færdiggøres efter Mærskes byggeprojekt er afsluttet. Den midlertidige ensretning i forbindelse med Mærskes byggeprojekt og den eventuelle permanente ensretning i anlægsprojektet Fredeliggørelse af Toldbodgade indføres uafhængigt af hinanden.

I forbindelse med projekt fredeliggørelse af Toldbodgade kan der forekomme ændringer i trafikafviklingen på Toldbodgade. Du vil medio 2024 modtage nærmere information om anlægsprojektet og ændringer i trafikafviklingen.

Trafikpåvirkning

Teknik- og Miljøforvaltningen er bevidste om, at ensretningen af Toldbodgade har medført trafikale udfordringer i området. Det er forvaltningens erfaring, at der i de første 14 dage efter indførelse af en midlertidig ensretning kan opstå trafikale udfordringer, hvorefter de igen aftager. Forvaltningen monitorerer dog trafikken i området med henblik på om nødvendigt at gøre tiltag, der kan forbedre trafikafviklingen.

I byggeperioden kan øgede trafikmængder i de omkringliggende gader, bl.a. i Frederiksgade og Fredericiagade, ikke undgås.

Hop On Hop Off ruterne er midlertidigt flyttet og ensrettet fra 1. maj 2023. For de Hop On Hop Off-stop, der påvirkes af ensretningen, etableres der midlertidige stop på Kongens Nytorv i nuværende lomme med 15 min. parkering for busser samt i Frederiksgade ved Metroen bag Marmorkirken. Den tidsbegrænsede busparkering på Kongens Nytorv flyttes midlertidigt til den almindelige tidsbegrænsede parkering ud for Det Kongelige teater. På Grønningen er der reserveret til parkering af turistbusser dagligt fra 9-15. Den kollektive trafik påvirkes ikke.

Midlertidig nedlæggelse af parkeringspladser

For at gøre plads til arbejdsteltet og sikre trafiksikkerheden m.m. har det været nødvendigt midlertidigt at inddrage syv parkeringspladser i Toldbodgade og 14 parkeringspladser i Amaliegade, dvs. 21 parkeringspladser i alt.

I perioden fra 2. til 6. juni inddrages yderligere 17 parkeringspladser i Amaliegade i forbindelse med opsætningen af arbejdsteltet. Når teltet er opsat, kan de 17 midlertidigt nedlagte parkeringspladser igen anvendes.

Det har ikke været muligt at etablere erstatningsparkeringspladser. Handicapparkering er dog upåvirket.

Venlig hilsen

Københavns Kommune

Teknik- og Miljøforvaltningen,
Mobilitet, Klimatilpasning og Byvedligehold
[Teknik- og Miljøforvaltningen \(kk.dk\)](mailto:Teknik- og Miljøforvaltningen (kk.dk))